

## Uppehållstillstånd för utländska gäststudenter

### Bakgrund

Utbildningens internationalisering är en av huvudfrågorna för svenska universitet och högskolor under de närmaste åren. Regeringen fattade i juni i år beslut om en ny examensordning för den högre utbildningen. Den nya examensordningen är kopplad till den sk Bolognaprocessen.

Bolognaprocessen innebär bl a ökade möjligheter att jämföra betyg och utbildningar internationellt, vilket underlättar rörligheten och anställningsbarheten för studenter globalt.

Inom universitet och högskolor i Sverige pågår arbetet med att anpassa kurser och utbildningslinjer/program enligt de nya förutsättningarna, t ex den nya Mastersnivån.

### Utländska sökande utanför EES-området

I takt med att den svenska högskoleutbildningen får en mer och mer internationell karaktär ökar intresset bland utländska studenter att komma till Sverige och studera. Många universitet och högskolor är också angelägna om att rekrytera utländska sökande. Detta gäller kanske särskilt till utbildning på Mastersnivå.

För utländska gäststudenter med hemvist i ett land utanför EES-området krävs uppehållstillstånd innan studierna kan påbörjas i Sverige. För att frågan om uppehållstillstånd skall kunna prövas fordras att en högskola har meddelat ett positivt antagningsbeslut. Erfarenheterna från vissa högskolor visar att det idag finns exempel där en student inte har kunnat acceptera en studieplats på grund av sent uppehållstillstånd.

### Behov av en snabb och effektiv handläggningstid

Med hänsyn till de utländska gäststudenternas berättigade krav på en rimlig förberedelsestid inför resan till Sverige m m är det synnerligen angeläget att universitet och högskolor kan samverka med Migrationsverket så att de studenter som rekryteras också har en möjlighet att acceptera erbjuden studieplats.

ADDRESS	E-MAIL	PHONE	FAX	WEBSITE
Rådmanngatan 72 SE-113 60 Stockholm Sweden	Bengt.Karlsson@suhf.ki.se Lars.Eriksson@suhf.ki.se Kerstin.Reithner@suhf.ki.se	+46 8 32 28 53 +46 8 32 05 26 +46 8 32 13 88	+46 8 32 93 70	www.suhf.se

För att hinna med att skicka ut antagningsbesked i rimlig tid och därmed underlätta Migrationsverkets prövningar diskuterar landets universitet och högskolor att fastställa den 1 februari som sista anmälningdag inför en hösttermin (mot normalt den 15 april) respektive den 1 juni inför en vårtermin. Övergångsvis, för antagningen till studier till hösten 2007, kan den 1 mars komma att tillämpas som sista anmälningdag.

Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF) har 42 universitet och högskolor som medlemmar. Förbundet vill med denna skrivelse framhålla det angelägna i att behandlingstiden hos Migrationsverket av uppehållstillstånd för utländska gäststudenter kan anpassas och ske inom en sådan tidsram att inte antagningen omöjliggörs. Vi har noterat de nyligen tagna ändringarna i utlänningsförordningen och den intresseförfrågan som Migrationsverket sänt till universitet och högskolor om att ordna ett seminarium kring dessa angelägna frågor. Vi förutsätter att våra medlemmar svarar positivt på denna förfrågan och skulle sätta stort värde på fortsatta kontakter och samverkan kring huvudfrågan för att åstadkomma en gemensam och bra lösning på problemet.

Ärendet diskuterades vid styrelsens sammanträde den 18 december varvid beslutades att avge denna skrivelse.

Enligt uppdrag



Bengt Karlsson  
Generalsekreterare SUHF